[image: image1.png]



	Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___08.05.2013___                                                                        №___587-па___



⌐
¬

 О внесении  изменений в   постановление администрации Ангарского муниципального образования от 18.01.2012 № 62-па «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды в Ангарском  муниципальном образовании в 2012-2015 гг.» 
Руководствуясь постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 20.07.2010 № 1533-па «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации долгосрочных целевых программ Ангарского муниципального образования», Уставом Ангарского муниципального образования,   администрация Ангарского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского муниципального образования от 18.01.2012 № 62-па «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды в Ангарском  муниципальном  образовании в 2012-2015 гг.» (в редакции постановлений администрации Ангарского  муниципального  образования  от  27.08.2012  № 1531-па, от 28.11.2012 № 2096-па, от 29.12.2012 № 2327-па, от 05.03.2013  № 261-па), далее – постановление, следующие изменения:

1.1. В таблице 1 раздела 6 «Оценка социально-экономической и экологической эффективности Программы» Приложения № 1 «Долгосрочная целевая программа «Охрана окружающей среды в Ангарском  муниципальном  образовании в 2012-2015 гг.», далее – программа, к постановлению:

1) раздел 2 «Охрана водных объектов» изложить в следующей редакции:
	«№
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя

	
	
	
	до реализации программы
	в результате реализации программы, 
в том числе по годам

	
	
	
	
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	2
	Охрана водных объектов

	2.1
	Снижение загрязнения сточными водами, сохранение экосистемы водных объектов
	%
	0
	2
	4
	4
	6

	2.2
	Защита от  разрушения и размывания  берегов рек
	тыс. кв.м
	0
	2500
	2500
	3000
	3000

	2.3
	Очистка водоёма 
	кв.м.
	0
	
	18000
	
	

	2.4
	Увеличение количества отдыхающих
	чел.
	1200
	
	2400
	3000
	3500»


1.2. В таблице Приложения № 1 «Перечень программных мероприятий» к программе:

1) пункт 2 раздела 2 «Охрана водных объектов» изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	2
	Проведение работ по биологической очистке пруда в Юго-западном районе города Ангарска с целью создания условий для отдыха населения и улучшения качества воды водного объекта
	2013
	Администрация АМО,

 ООО «Вэритэс»
	Очистка водоёма площадью 18000 кв.м., создание новых рабочих мест, увеличение поступления налогов в бюджет»


1.3. В таблице Приложения № 2 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» к программе:

1) пункт 2 раздела 2 «Охрана водных объектов» изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования

	
	
	
	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	
	

	2
	Проведение работ по биологической очистке пруда в Юго-западном районе города Ангарска с целью создания условий для отдыха населения и улучшения качества воды водного объекта
	2013
	400
	
	400
	
	
	Администрация АМО
	Бюджет Ангарского муниципального образования

	
	
	2013
	400
	
	400
	
	
	ООО «Вэритэс»
	Средства предприятия»


2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

	Глава администрации 

Ангарского муниципального образования 
	А.А. Медко    
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